[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.09.2023 № ПОС.03-2446/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие сельского хозяйства
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 14.02.2022 ПОС.03-0338/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.06.2023 № 54 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 14.02.2022 ПОС.03-0338/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 25.03.2022 № ПОС.03-0616/22, от 12.04.2022                                  № ПОС.03-0730/22, от 30.01.2023 № ПОС.03-110/23, от 25.08.2023                                                      № ПОС.03-2116/23) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 9 675,2 тыс. руб., из них:
– средства областного бюджета:
2022 год – 1 791,4 тыс. руб.;
2023 год – 3 242,7 тыс. руб.;
2024 год – 2 613,0 тыс. руб.;

– средства бюджета городского округа:
2022 год – 288,3 тыс. руб.;
2023 год – 1 417,1 тыс. руб.;
2024 год – 322,7 тыс. руб.

Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено
2 935,7 тыс. руб., в том числе:
2 613,0 тыс. руб. – средства областного бюджета;
322,7 тыс. руб. – средства городского бюджета.

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной программе
	9 675,2
	2 079,7
	4 659,8
	2 935,7

	Средства областного бюджета
	7 647,1
	1 791,4
	3 242,7
	2 613,0

	Средства бюджета городского округа
	2 028,1
	288,3
	1 417,1
	322,7

1.3. Раздел 7 «Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						              Т.С. Ильина
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 26.09.2023 № ПОС.03-2446/23

7. Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.
Создание условий для обеспечения предприятий АПК высококвалифицированными специалистами, кадрами массовых профессий
	Количество привлеченных молодых специалистов, чел.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел сельского хозяйства Администра-ции города Переславля-Залесского

	2
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Выплата пособий на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	Количество привлеченных молодых специалистов, чел.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел сельского хозяйства Администра-ции города Переславля-Залесского

	2
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции

	2022
	94,4
	6,4
	88,0
	Отдел сельского хозяйства Администра-ции города Переславля-Залесского

	2023
	311,0
	0,0
	311,0

	2024
	311,0
	0,0
	311,0

	2.1.
	Организация, подведение итогов и награждение победителей соревнования среди сельскохозяйственных предприятий
	Количество награжденных, чел.
	25
	2022
	88,0
	0,0
	88,0
	Отдел сельского хозяйства Администра-ции города Переславля-Залесского

	25
	2023
	311,0
	0,0
	311,0

	25
	2024
	311,0
	0,0
	311,0

	2.3.
	Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям
	Количество справок-расчетов, на предоставление субсидий, шт.
	128
	2022
	6,4
	6,4
	0,0
	Отдел сельского хозяйства Администра-ции города Переславля-Залесского

	128
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	128
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Обеспечение территориальной доступности товаров для сельского населения путем оказания государственной и муниципальной поддержки
	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров первой необходимости, ед.
	50
	2022
	207,5
	197,1
	10,4
	Управление экономики Администра-ции города Переславля-Залесского

	50
	2023
	201,6
	191,5
	10,1

	50
	2024
	233,4
	221,7
	11,7

	3.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров первой необходимости, ед.
	50
	2022
	207,5
	197,1
	10,4
	Управление экономики Администра-ции города Переславля-Залесского

	50
	2023
	201,6
	191,5
	10,1

	50
	2024
	233,4
	221,7
	11,7

	4.
	Задача 4. Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	Обработанная площадь, занятая борщевиком Сосновского, га
	144,38
	2022
	1 777,8
	1 587,9
	189,9
	МКУ «Многофунк-циональный центр развития города Переславля-Залесского»

	136,9102
	2023
	4 147,2
	3 051,2
	1 096,0

95,6506
	2024

2 391,3

2 391,3

0,0

	4.1.
	Межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	Обработанная площадь, занятая борщевиком Сосновского, га
	144,38
	2022
	1 777,8
	1 587,9
	189,9
	МКУ «Многофунк-циональный центр развития города Переславля-Залесского»

	136,9102
	2023
	3 247,2
	3 051,2
	196,0

95,6506
	2024

2 391,3

2 391,3
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	2022
	2 079,7
	1 791,4
	288,3

	2023
	4 659,8
	3 242,7
	1 417,1

	2024
	2 935,7
	2 613,0
	322,7

image1.wmf